
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛАДОЖСКОЕ Г ОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2023 года №9

О безвозмездной передаче муниципального 
имущества из собственности муниципального 
образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области в 
государственную собственность
Ленинградской области

В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 декабря 2015 
года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами 
государственной власти Ленинградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об 
отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях 
документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 
собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 
собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность 
или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации", Федеральным законом от 
22.08.2004 №122 «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 
принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с нахождением в государственной 
собственности объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на земельных участках, 
Совет депутатов >40 Новоладожское городское поселение

р е ш и л:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области имущество, 
необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения:



- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 
для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений 
промышленности и коммунального хозяйства, расположенный по адресу: Ленинградская область, 
Волховский район, г.Новая Ладога, ул.Луначарского, д.2, общей площадью 130 кв.м., кадастровый 
номер: 47:11:0101015:58.
2. Администрации муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области осуществить в установленном 
законодательством РФ порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного 
в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия, подлежит официальному 
опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.New-Ladoga -adm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по бюджету налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования 
Новоладожское городское поселение 
Волховского муници зального района 
Ленинградской области А.Н. Кузьмин

http://www.New-Ladoga

